CHINESISCH-
MONGOLISCHES
RESTAURANT

GetrdnReRarte




Alkoholfrei

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

1

112

113

114

115

116

117

Coca Cola *1.24

Coca Cola Light *1.2.3.4

Coca ColaZero *1.234

Fanta *24.5
Sprite *2.4

Mezzo Mix *1.2.4.5

Eistee Pfirsich *2.4

Eistee Zitrone *2.4

Apfelsaftschorle
Mineralwasser
Mineralwasser
Mineralwasser
Mineralwasser Still
Mineralwasser Still

Mineralwasser Still

Bitter Lemon *4.6
Tonic Water *4.6

GingerAle  *4.6

0,3l
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

0,25
0,40l
0,75
0,25
0,40l
0,75l

0,2l
3,20 €
3,20 €
3,20 €

0,4l
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
2,90 €
3,80 €
6,90 €
2,90 €
3,80 €
6,90 €

0,4l
4,50 €
4,50 €
4,50 €

Safte

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

Apfelsaft
Orangensaft
Ananassaft
Guavensaft
Lycheesaft
Maracujanektar
Bananennektar
Kirschsaft
Kirschsaft mit Bananennektar
Rhabarbersaft
Mangosaft
Johannesbeersaft

Traubensaft

Alle Séfte auch als Schorlen

0,2l
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

0,3l
3,00 €

0,4l
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €

4,30 €

0,4l

4,20 €




HeilRe Getranke

200 Kannchen Griintee fir 1 Person
200a Kannchen Griintee flir 2 Personen
201 Kannchen Jasmintee fur 1 Person
201a Kannchen Jasmintee fir 2 Personen
203 Kamillentee

204 Glas Schwarztee

205 Frichtetee

206 HeiBe Schokolade mit Sahne *7
207 Kaffee Créeme *1

208 Espresso "1

209 Doppelter Espresso *1

210 Cappuccino *1.7

211 Latte Macchiato *1.7

212 Milchkaffee *1.7

3,30 €
5,30 €
3,30 €
5,30 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,10 €
2,80 €
4,10 €
3,20 €
4,10 €

3,50 €

Bier vom Fass 0.2l
300 Bitburger Pils 2,80 €
301 Pils +Cola*1.2.34 2,80 €
302 Radler *2.3.4 2,80 €
3021 Alster *2.3.4 2,80 €
303 Gaffel Kdlsch 2,80 €
304 Bolten Alt 2,80 €
305 Alt Schuss 2,80 €
305a Krefelder 2,80 €
306 Erdinger Hefeweizen 0,5l
307 Bananenweizen 0,51

Flaschenbiere

308
309
310
311
312
313
314
315
316

Bitburger Pils Alkoholfrei (K]
Erdinger Hefeweizen Alkoholfrei 0,5
Erdinger Kristallweizen 0,51
Erdinger Dunkelweizen 0,9l
Malzbier 0,33l
Tsingtao Bier 0,33l
Alkoholfreies Bananenweizen 0,9l
Alkoholfreies Alster 0,41
Alkoholfreies Colabier 0,4

0,4l
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,90 €

4,90 €

Alle Biere glutenhaltig

3,60 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
3,60 €
4,00 €
4,90 €
4,20 €

4,20 €

Alle Biere glutenhaltig




Aperitifs

400
401
402
403
404

Martini Bianco/Rosso
Sherry Medium/Dry
Chin. Lycheewein
Pflaumenwein

Sake Reiswein (hei serviert)

Spirituosen

405
406
407
408

Gin Tonic
Whisky Cola* 1.2.4.5
Campari Orange/Tonic

Barcardi Cola 2.4 5

Spirituosen

500
501
502
503
504
505
506
507
508

Himbeergeist
Kirschwasser
Williams Birne
Malteser Kreuz
Grappa

Linie Aquavit
Gordon’s Dry Gin
Tequilla

Asbach Uralt

ocl
ocl
ocl
acl
ocl

2cl
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
4,10 €

2cl
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

4cl
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

Wodka
509 Absolut Wodka

510 Wodka Moskowskaja
511 Absolut Wodka
513 Wodka Moskowskaja

Rum
514 Havana Club (3 Years)

515 Havana Club (7 Years)
516 Myers‘s Rum
517 Bacardi

Whisky

518 Ballantine’s Finest
519 Johnnie Walker Red Label
520 Chivas Regal 12 years

Bourbon
521 Jack Daniel‘s

522 Jim Beam White
523 Canadian Club

Bittere

524 Jagermeister
524a Underberg
525 Fernet Branca
526 Ramazzotti
526a Ouzo

2cl
2,90 €
2,90 €
0,71
0,51

2cl
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2cl
2,90 €
3,90 €
3,30 €

2cl
2,90 €
2,70 €
2,70 €

2cl
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

4cl
4,80 €
4,80 €
42,00 €
23,90 €

4cl
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

4c¢l
5,40 €
7,50 €
6,20 €

4c¢l
5,20 €
4,80 €
4,80 €

4c¢l
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €




Chinesische Schnapse
527 Rosenschnaps

528 Bambus-Schnaps
529 Reis-Schnaps
530 Krauter-Schnaps
531 Mautai-Schnaps

Likore

532 Amaretto

533 Malibu *7

534 Batida de Coco *7
535 Baileysonlce *7
536 Cointreau

Cognac
537 Hennessy

538 Remy Marin

Prosecco
600 Scavy&Ray Spurmante

601 Scavy&Ray Piccolo

Sekt
602 Henkel Trocken

603 Mumm Dry

2cl
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

2cl
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2cl
3,50 €
5,80 €

0,75l
0,20l

0,70l
0,70l

4c¢l
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

4cl
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

4cl
6,60 €
10,90 €

19,00 €
4,90 €

21,90 €
21,90 €

Cocktails Alkoholfrei

700

701

702

703

704

Grand Slam (3 Waldfriichte und Beeren
Orangensaft, stiBlich-fruchtig)

Coconut Kiss (Coconut-Cream & Sahne,
Ananassaft, karibisch)

Sportsman (4 exotische Friichte, Maracuja,
Papaya, Mango, Pfirsich, Orangensaft, exotisch)

Big Apple (Apfel, Minze, Orangensaft,
erfrischend-frech)

Peach Dream (Coconut-Cream, Pfirsich,
Sahne, Orangensaft, stiRlich-fruchtig)

Cocktails Alkoholisch

705

706

707

708

709

710

71

712

713

Caipirinha (Cachaca, Lemon, brauner
Zucker in chrushed Ice, limettig-herb)

Tequila Sunrise (Weisser Tequila, Zitrone,
Grenadine, Orangensaft, herb)

Sex on the Beach (Wodka-Maracuia,
Papaya, Pfirsich, Orangen- Ananassaft)

Pina Colada (Rum & Sahne, Coconut-Cream,
Ananassaft, karibisch)

Planters Punch (Weisser-Rum, Zitrone,
Maraschino, Ananassaft, fruchtig)

Swimming Pool (Weisser Rum, Wodka, Coco-
nut-Cream, Curagao-blue, Sahne, Ananassaft)

Long Island Iced Tea (Rum, Gin, Tequila,
Wodka, Triple Sec, Zitrone, Orangensaft, Cola)

Mai Tai (Weisser Rum, Brauner Rum, Amaretto,
Lemone, Madelsirup, Grenadine, Orangensaft)

Touch Down (Wodka, Apricot Brandy,
Zitrone, Maracuja, Grenadine, Orangensaft)

5,80 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €

7,20 €

7,20 €

7,20 €

7,20 €

7,20 €

7,20 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €




Offene Weissweine

W11

W12

w13

W14

W15

Grauer BURGUNDER QBA trocken

Exotischer Duft nach Ananas und Zitrusfriichte und
einer Idee Akazienhonig. Gehaltvoll und feinfruchtig im
Geschmack.

0,21 5,00 €

CHARDONNAY VENETO IGT trocken

Helle, strohgelbe Farbe mit leicht griinlichen Reflexen.
Intensives, delikates Bouquet und frischer, harmonischer
Geschmack mit dem typischen Bittermandel-Nachhall

0,21 5,00 €

WEISSER BURGUNDER QBA trocken

Der Wein besticht durch sein Bouquet von Aprikosen
und Zitrusaromen.

0,21 5,70 €

RIESLING QBA halbtrocken

Frische Aromen, die an Apfel und Pfirsich erinnern.
Durch seine milde Saure und die ausgepragten
Fruchtnoten ist er harmonisch und rund im Geschmack.

0,21 5,00 €

OPPENHEIMER SCHLOSS lieblich

KABINETT MULLER-THURGAU
Blumiges Bukett. Milder, harmonischer Wein mit

feinfruchtigem Muskataroma und sehr dezenter S&ure.
Schoner Trinkfluss.

0,21 5,70 €

Offene Rotweine

W1

MERLOT VENETO IGT trocken

Tief rubinrote Farbe. Im intensiven Bouquet findet sich
Uppige Frucht von Beerenfriichten, glasklar strukturiert.

0,21 5,70 €

W2

w3

W4

W5

trocken

DORNFELDER QBA

Tiefe, dunkelrote Farbe. Cassis- und Brombeeraromen
spiegeln schon im Duft seine Fruchtigkeit wider.

0,21 5,00 €

CROIX DES VENTS CABERNET
SAUVIGNON IGP

Am Gaumen deutliche Beeren- und Cassisnoten im
Zusammenspiel mit saftigen Tanninen.

0,21 5,00 €

DORNFELDER halbtrocken

Der Duft erinnert an reife Kirschen, Brombeeren und
schwarze Johannisbeeren. Kraftig im Geschmack,
gehaltvoll und angenehm fruchtig.

0,21 5,00 €

LAMBRUSCO SWEET RED
BY GIORGIO & GIANNI

Tiefes, dunkles Rot, mit einem frischen und fruchtigen
Aroma. Im Geschmack samtiger Touch von Siie mit
einem leichten ,fizz’. Angenehm niedriger
Alkoholgehalt (9 % Vol.).

0,21 5,00 €
Offene Roséweine
W9 PORTUGIESER WEISSHERBST QBA feinherb
Feinfruchtigen Aromen, die an Erdbeere und Himbeere
erinnern. Durch seine dezente Restslle ist er
ausgewogen im Geschmack.
0,21 5,00 €
W10 Rosato della Casa

Klarer Rosé. Feinwiirziges Bouquet mit duftigen Aromen
von Sauerkirschen und Erdbeeren. Am Gaumen frisch
mit eleganter Frucht-Saure-Balance.

0,21 5,00 €




Flaschenweine Rot

W6

W7

w8

CASA VINICOLA BENNATI trocken

Italien (Venetien)
Merlot IGT

Kirschfarbig leuchtet dieser Rotwein, der zur Verfeinerung
mehrere Monate in groRen Eichenfassern reift. In die Nase
steigt der kostliche Duft von Johannisbeeren und Veilchen.
Er ist weich und schmeckt leicht nach Pflaumen. Mit seiner
eleganten Struktur umhiillt der Merlot den Gaumen auf
ausgeglichene und delikate Weise.

0,71 19,90 €

Weingut Kreuzberg, feinherb

Deutschland (Ahr)
LIFESTYLE-KOLLEKTION PINOT NOIR QBA

Was fiir ein Ahr-Wein! Helles, durchsichtiges Rubinrot mit
orangen Nuancen. Samtig-weich, nach Kirschen, Pflaumen
und mediterranen Gewdrzen duftend. Am Gaumen dann
saftige, fleischige, wiirzige und pragnante Aromen. Gute
Balance, herrlicher Abgang. Moderne Ahr-Interpretation.

0,71 23,00 €

DOMAINE MONTROSE,
Frankreich (Languedoc)
Cabernet-Syrah

Tiefdunkles Purpurrot mit zartvioletten Glanzlichtern.
Opulentes Bouquet mit den sortentypischen Aromen von
schwarzen Johannisbeeren, Pfeffer und suRen Gewdirzen.
Sanft und aromatisch ausgewogen sind all die kostlichen
Aromen des Bouquets auch am Gaumen gut zu spuren,
sehr saftig mit exzellenter Struktur und ebensolchen
Tanninen. Im Finale warm und wiirzig mit Noten von
schwarzem Pfeffer.

0,71 19,90 €

Flaschenweine Weiss

w17

W18

W19

WEINGUT BERGDOLT-REIF & NETT trocken

Deutschland (Pfalz)
GRAUBURGUNDER TRADITION QBA

Der Grauburgunder schmeckt traumhaft frisch und
mineralisch. Feine Apfel und Pflaumentone und die dezente
Saure bringt viel Spiel und Finesse. Ein schon jetzt unge-
mein trinkanimierender und sehr zuganglicher Wein.

0,71 19,90 €

CASA VINICOLA BENNATI,
Italien (Venetien)
CHARDONNAY IGT

Die Edelrebe Chardonnay zahlt zu den popularsten
Rebsorten der Welt. Strohgelb mit einem Schimmer von
Gold erinnert die Farbe dieses Veroneser Chardonnays an
reife Trauben. Das Duftspiel beginnt mit zarten Birnen-,
Apfel- und Pfirsich-Aromen, dann entfalten sich reife Noten
von Tropenfrucht, Honig und Vanille.

0,71 19,90 €

Weingut Paul Reiner Gillot, lieblich
Deutschland (Rheinhessen)

OPPENHEIMER SCHLOSS KABINETT
MULLER-THURGAU

Blumiges Bukett. Milder, harmonischer Wein mit
feinfruchtigem Muskataroma und sehr dezenter Saure.
Schaner Trinkfluss.

0,71 19,90 €

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: 1. koffeinhaltig, 2. mit Farbstoff, 3. mit SiRstoff Cycalamat und Aspartam (enthalt Phenylalain)
4. mit Konservierungsstoff Benzoeséaure, 5. gefarbt mit Betacarotin, 6. Chininhaltig, 7. mit Milch




Unsere Buffetangebote

Chinesisches Mittagsbuffet ™

Mo. - Fr. von 12:00 - 14:30 Uhr
(Kinder ab 4 bis einschlieBlich 10 Jahre zahlen 7,50 €)

Pro Person 14,90 €

Chinesisches und Mongolisches
Buffet mit Livegrill

Mo, Mi, Do von 18:00 - 22:00 Uhr
(Kinder ab 4 bis einschlieRlich 10 Jahre zahlen 11,90 €)

Pro Person 21,90 €

Chinesisches und Mongolisches
Buffet mit Livegrill und frischen

Waffeln

Freitag & Samstag von 18:00 - 22:00 Uhr
Sonntag von 17:00 - 22:00 Uhr

Feiertags von 12:00 - 22:00 Uhr

(Kinder ab 4 bis einschlieBlich 10 Jahre zahlen 11,90 €)

Pro Person 23,90 €

All You Can Eat & Drink:
Buffetpreis zzgl. 10,- €

Inklusive alle Softdrinks und
4 alkoholische Getranke pro Person.

(Cocktails ausgenommen, Angebot gilt
fir den ganzen Tisch, Getrankeflat gilt
max. 3 Stunden)

Partyservice

Planen Sie eine groRRe Feier zuhause?

Fur Feierlichkeiten ab 15 Personen liefern wir lh-
nen unser leckeres Buffet zu lhnen nach Hause.
Wir erstellen lhnen ein individuelles Angebot.
Sprechen Sie uns einfach an.

Pro Person ab 17,90 €

Bitte beachten Sie, dass die Buffetpreise nur in Kombination mit einem Getrank gelten.
Angebote gelten nicht an Feiertagen! *1




