



東方 168 美食

*Mongu Live*

CHINESISCH-  
MONGOLISCHES  
RESTAURANT

*Getränkekarte*

Preise gültig ab Oktober 2025

<b>Alkoholfrei</b>		0,3l	0,4l	<b>Säfte</b>	0,2l	0,4l
100	Coca Cola * 1.2.4		3,20 €	3,90 €	118	Apfelsaft 2,90 €
101	Coca Cola Light * 1.2.3.4		3,20 €	3,90 €	119	Orangensaft 2,90 €
102	Coca Cola Zero * 1.2.3.4		3,20 €	3,90 €	120	Ananassaft 2,90 €
103	Fanta * 2.4.5		3,20 €	3,90 €	121	Guavensaft 2,90 €
104	Sprite * 2.4		3,20 €	3,90 €	122	Lycheesaft 2,90 €
105	Mezzo Mix * 1.2.4.5		3,20 €	3,90 €	123	Maracujanektar 2,90 €
106	Eistee Pfirsich * 2.4		3,20 €	3,90 €	124	Bananennectar 2,90 €
107	Eistee Zitrone * 2.4		3,20 €	3,90 €	125	Kirschsaft 2,90 €
108	Apfelsaftschorle		3,20 €	3,90 €	126	Kirschsaft mit Bananennectar 2,90 €
109	Mineralwasser	0,25l	2,90 €	127	Rhabarbersaft 2,90 €	
110	Mineralwasser	0,40l	3,80 €	128	Mangosaft 2,90 €	
111	Mineralwasser	0,75l	6,90 €	129	Johannesbeersaft 2,90 €	
112	Mineralwasser Still	0,25l	2,90 €	130	Traubensaft 2,90 €	
113	Mineralwasser Still	0,40l	3,80 €			
114	Mineralwasser Still	0,75l	6,90 €			
		0,2l	0,4l			
115	Bitter Lemon * 4.6		3,20 €	4,50 €	Alle Säfte auch als Schorlen	
116	Tonic Water * 4.6		3,20 €	4,50 €		3,00 €
117	Ginger Ale * 4.6		3,20 €	4,50 €		4,20 €

## Heiße Getränke

200	Kännchen Grüntee für 1 Person	3,30 €
200a	Kännchen Grüntee für 2 Personen	5,30 €
201	Kännchen Jasmintee für 1 Person	3,30 €
201a	Kännchen Jasmintee für 2 Personen	5,30 €
203	Kamillentee	3,00 €
204	Glas Schwarztee	3,00 €
205	Früchtetee	3,00 €
206	Heiße Schokolade mit Sahne * 7	3,50 €
207	Kaffee Crème * 1	3,10 €
208	Espresso * 1	2,80 €
209	Doppelter Espresso * 1	4,10 €
210	Cappuccino * 1.7	3,20 €
211	Latte Macchiato * 1.7	4,10 €
212	Milchkaffee * 1.7	3,50 €

## Bier vom Fass

300	Bitburger Pils	0,2l	0,4l
301	Pils + Cola * 1.2.3.4	2,80 €	4,30 €
302	Radler * 2.3.4	2,80 €	4,30 €
3021	Alster * 2.3.4	2,80 €	4,30 €
303	Gaffel Kölsch	2,80 €	4,30 €
304	Bolten Alt	2,80 €	4,30 €
305	Alt Schuss	2,80 €	4,30 €
305a	Krefelder	2,80 €	4,30 €
306	Erdinger Hefeweizen	0,5l	4,90 €
307	Bananenweizen	0,5l	4,90 €

## Flaschenbiere

Alle Biere glutenhaltig

308	Bitburger Pils Alkoholfrei	0,33l	3,60 €
309	Erdinger Hefeweizen Alkoholfrei	0,5l	4,90 €
310	Erdinger Kristallweizen	0,5l	4,90 €
311	Erdinger Dunkelweizen	0,5l	4,90 €
312	Malzbier	0,33l	3,60 €
313	Tsingtao Bier	0,33l	4,00 €
314	Alkoholfreies Bananenweizen	0,5l	4,90 €
315	Alkoholfreies Alster	0,4l	4,20 €
316	Alkoholfreies Colabier	0,4l	4,20 €

Alle Biere glutenhaltig

## Aperitifs

400	Martini Bianco/Rosso	5cl	3,20 €
401	Sherry Medium/Dry	5cl	3,20 €
402	Chin. Lycheewein	5cl	3,20 €
403	Pflaumenwein	5cl	3,20 €
404	Sake Reiswein (heiß serviert)	5cl	4,10 €

## Spirituosen

405	Gin Tonic	2cl	4,60 €
406	Whisky Cola * 1.2.4.5	2cl	4,60 €
407	Campari Orange/Tonic	2cl	4,60 €
408	Barcardi Cola * 2.4.5	2cl	4,60 €

## Spirituosen

500	Himbeergeist	2cl	3,00 €	4cl	4,90 €
501	Kirschwasser	2cl	3,00 €	4cl	4,90 €
502	Williams Birne	2cl	3,00 €	4cl	4,90 €
503	Malteser Kreuz	2cl	3,00 €	4cl	4,90 €
504	Grappa	2cl	3,00 €	4cl	4,90 €
505	Linie Aquavit	2cl	3,00 €	4cl	4,90 €
506	Gordon´s Dry Gin	2cl	3,00 €	4cl	4,90 €
507	Tequila	2cl	3,00 €	4cl	4,90 €
508	Asbach Uralt	2cl	3,00 €	4cl	4,90 €

## Wodka

509	Absolut Wodka	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €
510	Wodka Moskowskaja	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €
511	Absolut Wodka	0,7l	42,00 €		
513	Wodka Moskowskaja	0,5l	23,90 €		

## Rum

514	Havana Club (3 Years)	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €
515	Havana Club (7 Years)	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €
516	Myers's Rum	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €
517	Bacardi	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €

## Whisky

518	Ballantine's Finest	2cl	2,90 €	4cl	5,40 €
519	Johnnie Walker Red Label	2cl	3,90 €	4cl	7,50 €
520	Chivas Regal 12 years	2cl	3,30 €	4cl	6,20 €

## Bourbon

521	Jack Daniel's	2cl	2,90 €	4cl	5,20 €
522	Jim Beam White	2cl	2,70 €	4cl	4,80 €
523	Canadian Club	2cl	2,70 €	4cl	4,80 €

## Bittere

524	Jägermeister	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €
524a	Underberg	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €
525	Fernet Branca	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €
526	Ramazzotti	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €
526a	Ouzo	2cl	2,90 €	4cl	4,80 €

## Chinesische Schnäpse

		2cl	4cl
527	Rosenschnaps	3,00 €	4,90 €
528	Bambus-Schnaps	3,00 €	4,90 €
529	Reis-Schnaps	3,00 €	4,90 €
530	Kräuter-Schnaps	3,00 €	4,90 €
531	Mautai-Schnaps	3,00 €	4,90 €

## Liköre

		2cl	4cl
532	Amaretto	2,90 €	4,80 €
533	Malibu * 7	2,90 €	4,80 €
534	Batida de Coco * 7	2,90 €	4,80 €
535	Baileys on Ice * 7	2,90 €	4,80 €
536	Cointreau	2,90 €	4,80 €

## Cognac

		2cl	4cl
537	Hennessy	3,50 €	6,60 €
538	Remy Marin	5,80 €	10,90 €

## Prosecco

600	Scavy&Ray Spurmante	0,75l	19,00 €
601	Scavy&Ray Piccolo	0,20l	4,90 €

## Sekt

602	Henkel Trocken	0,70l	21,90 €
603	Mumm Dry	0,70l	21,90 €

## Cocktails Alkoholfrei

700	Grand Slam (3 Waldfrüchte und Beeren Orangensaft, süßlich-fruchtig)	5,80 €
701	Coconut Kiss (Coconut-Cream & Sahne, Ananassaft, karibisch)	5,80 €
702	Sportsman (4 exotische Früchte, Maracuja, Papaya, Mango, Pfirsich, Orangensaft, exotisch)	5,80 €
703	Big Apple (Apfel, Minze, Orangensaft, erfrischend-frech)	5,80 €
704	Peach Dream (Coconut-Cream, Pfirsich, Sahne, Orangensaft, süßlich-fruchtig)	5,80 €

## Cocktails Alkoholisch

705	Caipirinha (Cachaca, Lemon, brauner Zucker in chrushed Ice, limettig-herb)	7,20 €
706	Tequila Sunrise (Weisser Tequila, Zitrone, Grenadine, Orangensaft, herb)	7,20 €
707	Sex on the Beach (Wodka-Maracuja, Papaya, Pfirsich, Orangen- Ananassaft)	7,20 €
708	Pina Colada (Rum & Sahne, Coconut-Cream, Ananassaft, karibisch)	7,20 €
709	Planters Punch (Weisser-Rum, Zitrone, Maraschino, Ananassaft, fruchtig)	7,20 €
710	Swimming Pool (Weisser Rum, Wodka, Coco- nut-Cream, Curaçao-blue, Sahne, Ananassaft)	7,20 €
711	Long Island Iced Tea (Rum, Gin, Tequila, Wodka, Triple Sec, Zitrone, Orangensaft, Cola)	7,90 €
712	Mai Tai (Weisser Rum, Brauner Rum, Amaretto, Lemone, Madelsirup, Grenadine, Orangensaft)	7,90 €
713	Touch Down (Wodka, Apricot Brandy, Zitrone, Maracuja, Grenadine, Orangensaft)	7,90 €

## Offene Weissweine

**W11 Grauer BURGUNDER QBA** trocken  
Exotischer Duft nach Ananas und Zitrusfrüchte und einer Idee Akazienhonig. Gehaltvoll und feinfruchtig im Geschmack.  
0,2l 5,00 €

**W12 CHARDONNAY VENETO IGT** trocken  
Helle, strohgelbe Farbe mit leicht grünlichen Reflexen. Intensives, delikates Bouquet und frischer, harmonischer Geschmack mit dem typischen Bittermandel-Nachhall  
0,2l 5,00 €

**W13 WEISSE BURGUNDER QBA** trocken  
Der Wein besticht durch sein Bouquet von Aprikosen und Zitrusaromen.  
0,2l 5,70 €

**W14 RIESLING QBA** halbtrocken  
Frische Aromen, die an Apfel und Pfirsich erinnern. Durch seine milde Säure und die ausgeprägten Fruchtnoten ist er harmonisch und rund im Geschmack.  
0,2l 5,00 €

**W15 OPPENHEIMER SCHLOSS KABINETT MÜLLER-THURGAU** lieblich  
Blumiges Bukett. Milder, harmonischer Wein mit feinfruchtigem Muskataroma und sehr dezenter Säure. Schöner Trinkfluss.  
0,2l 5,70 €

## Offene Rotweine

**W1 MERLOT VENETO IGT** trocken  
Tief rubinrote Farbe. Im intensiven Bouquet findet sich üppige Frucht von Beerenfrüchten, glasklar strukturiert.  
0,2l 5,70 €

## W2 DORNFELDER QBA

trocken

Tiefe, dunkelrote Farbe. Cassis- und Brombeeraromen spiegeln schon im Duft seine Fruchtigkeit wider.

0,2l 5,00 €

## W3 CROIX DES VENTS CABERNET SAUVIGNON IGP

Am Gaumen deutliche Beeren- und Cassisnoten im Zusammenspiel mit saftigen Tanninen.

0,2l 5,00 €

## W4 DORNFELDER

halbtrocken

Der Duft erinnert an reife Kirschen, Brombeeren und schwarze Johannisbeeren. Kräftig im Geschmack, gehaltvoll und angenehm fruchtig.

0,2l 5,00 €

## W5 LAMBRUSCO SWEET RED BY GIORGIO & GIANNI

Tiefes, dunkles Rot, mit einem frischen und fruchtigen Aroma. Im Geschmack samtiger Touch von Süße mit einem leichten „fizz“. Angenehm niedriger Alkoholgehalt (9 % Vol.).

0,2l 5,00 €

## Offene Rosèweine

### W9 PORTUGIESER WEISSHERBST QBA

feinherb

Feinfruchtigen Aromen, die an Erdbeere und Himbeere erinnern. Durch seine dezente Restsüße ist er ausgewogen im Geschmack.

0,2l 5,00 €

### W10 Rosato della Casa

Klarer Rosé. Feinwürziges Bouquet mit duftigen Aromen von Sauerkirschen und Erdbeeren. Am Gaumen frisch mit eleganter Frucht-Säure-Balance.

0,2l 5,00 €

## Flaschenweine Rot

**W6 CASA VINICOLA BENNATI** Italien (Venetien)  
**Merlot IGT**

Kirschfarbig leuchtet dieser Rotwein, der zur Verfeinerung mehrere Monate in großen Eichenfässern reift. In die Nase steigt der köstliche Duft von Johannisbeeren und Veilchen. Er ist weich und schmeckt leicht nach Pflaumen. Mit seiner eleganten Struktur umhüllt der Merlot den Gaumen auf ausgeglichene und delikate Weise.

0,7l 19,90 €

**W7 Weingut Kreuzberg,** Deutschland (Ahr)  
**LIFESTYLE-KOLLEKTION PINOT NOIR QBA**

Was für ein Ahr-Wein! Helles, durchsichtiges Rubinrot mit orangen Nuancen. Samtig-weich, nach Kirschen, Pflaumen und mediterranen Gewürzen duftend. Am Gaumen dann saftige, fleischige, würzige und prägnante Aromen. Gute Balance, herrlicher Abgang. Moderne Ahr-Interpretation.

0,7l 23,00 €

**W8 DOMAINE MONTROSE,** Frankreich (Languedoc)  
**Cabernet-Syrah**

Tiefdunkles Purpurrot mit zartvioletten Glanzlichtern. Opulentes Bouquet mit den sortentypischen Aromen von schwarzen Johannisbeeren, Pfeffer und süßen Gewürzen. Sanft und aromatisch ausgewogen sind all die köstlichen Aromen des Bouquets auch am Gaumen gut zu spüren, sehr saftig mit exzellenter Struktur und ebensolchen Tanninen. Im Finale warm und würzig mit Noten von schwarzem Pfeffer.

0,7l 19,90 €

## Flaschenweine Weiss

**W17 WEINGUT BERGDOLT-REIF & NETT** Deutschland (Pfalz)  
**GRAUBURGUNDER TRADITION QBA**

Der Grauburgunder schmeckt traumhaft frisch und mineralisch. Feine Apfel und Pflaumentöne und die dezente Säure bringt viel Spiel und Finesse. Ein schon jetzt ungemein trinkanimerender und sehr zugänglicher Wein.

0,7l 19,90 €

**W18 CASA VINICOLA BENNATI,** Italien (Venetien)  
**CHARDONNAY IGT**

Die Edelrebe Chardonnay zählt zu den populärsten Rebsorten der Welt. Strohgelb mit einem Schimmer von Gold erinnert die Farbe dieses Veroneser Chardonnays an reife Trauben. Das Duftspiel beginnt mit zarten Birnen-, Apfel- und Pfirsich-Aromen, dann entfalten sich reife Noten von Tropenfrucht, Honig und Vanille.

0,7l 19,90 €

**W19 Weingut Paul Reiner Gillot,** Deutschland (Rheinhessen)  
**OPPENHEIMER SCHLOSS KABINETT MÜLLER-THURGAU**

Blumiges Bouquet. Milder, harmonischer Wein mit feinfruchtigem Muskataroma und sehr dezenter Säure. Schöner Trinkfluss.

0,7l 19,90 €

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: 1. koffeinhaltig, 2. mit Farbstoff, 3. mit Süßstoff Cycalamat und Aspartam (enthält Phenylalanin)  
4. mit Konservierungsstoff Benzoësäure, 5. gefärbt mit Betacarotin, 6. Chininhaltig, 7. mit Milch

# ***Unsere Buffetangebote***

## **Chinesisches Mittagsbuffet \*1**

Mo. - Fr. von 12:00 - 14:30 Uhr

(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 7,50 €)

Pro Person **14,90 €**

## **Chinesisches und Mongolisches Buffet mit Livegrill \*1**

Mo, Mi, Do von 18:00 - 22:00 Uhr

(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 11,90 €)

Pro Person **21,90 €**

## **Chinesisches und Mongolisches Buffet mit Livegrill und frischen Waffeln**

Freitag & Samstag von 18:00 - 22:00 Uhr

Sonntag von 17:00 - 22:00 Uhr

Feiertags von 12:00 - 22:00 Uhr

(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 11,90 €)

Pro Person **23,90 €**

## **Happy Hour: \*1**

### **Chinesisches und Mongolisches Buffet mit Livegrill und frischen Waffeln**

**Samstag von 12:00 - 14:30 Uhr**

Pro Person

**19,90 €**

**Sonntag von 12:00 - 17:00 Uhr**

(Kinder ab 4 bis einschließlich 10 Jahre zahlen 9,90 €)

## **All You Can Eat & Drink:**

**Buffetpreis zzgl. 10,- €**

**Inklusive alle Softdrinks und 4 alkoholische Getränke pro Person.**

**(Cocktails ausgenommen, Angebot gilt für den ganzen Tisch, Getränkeflat gilt max. 3 Stunden)**

## **Partyservice**

Planen Sie eine große Feier zuhause?

Für Feierlichkeiten ab 15 Personen liefern wir Ihnen unser leckeres Buffet zu Ihnen nach Hause.

Wir erstellen Ihnen ein individuelles Angebot.

Sprechen Sie uns einfach an.

**Pro Person ab 17,90 €**

## **Montag ist Seniorentag \*1**

**Gäste ab 60 Jahren**

**erhalten 2,- € Rabatt**

**auf unsere Buffetangebote**

Bitte beachten Sie, dass die Buffetpreise nur in Kombination mit einem Getränk gelten.

Angebote gelten nicht an Feiertagen! \*1